



سرشماری جمعیت حاشیه نشین تحت پوشش

احمدرضا فرسار معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران گفت: یکی از بسته های طرح تحول سلامت ایجاد امکانات بهداشتی و درمان برای حاشیه نشین شهرهای بزرگ است که در این راستا از دو هفته سرشماری در حاشیه نشین جمعیت تحت پوشش دانشگاه شهید بهشتی آغاز شده و در تلاش هستیم تا آغاز ماه مبارک رمضان آن را به اتمام برسانیم. وی با بیان اینکه پیش بینی ها از جمعیت حاشیه نشین تحت پوشش ۵۰۰ هزار نفر است، افزود: آموزش دادن برای این افراد برای خود مراقبتی است تا در کنار این آموزش امکانات بهداشتی و درمانی نیز برای آنها فراهم کنیم. فرسار خاطر نشان کرد: امیدواریم بتوانیم برای این جمعیت سیستم ارجاع هم ایجاد کنیم تا بتوانیم از این طریق به سلامت این افراد کمک کنیم. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۶۱۲۰۸۲۳

شمار کودکان تهرانی مبتلا به سرطان خون افزایش یافته است

معاون سازمان حفاظت محیط زیست در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی بر پایین بودن کیفیت بنزین وارداتی و سالم بودن بنزین پتروشیمی، گفت: بهتر است برخی افراد جدا از اغراض سیاسی، شخصی و دفاع غیر منطقی از وضعیت گذشته کمی هم دلواپس سلامتی مردم باشند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست، سعید متصدی با بیان این که بسیاری باید تمرین کنند که سلامتی مردم و منافع ملی را قربانی اهداف سیاسی و مغرضانه خود نکنند، گفت: سازمان حفاظت محیط زیست طبق وظیفه قانونی خود و مصوبه دولت، مرجع تشخیص آلودگی هوا و انطباق سوخت مصرفی در کشور با استانداردها از طریق سنجش کیفیت و تجزیه و تحلیل آن است.

او با بیان این که دولت وقت فقط به منظور خنثی کردن تحریم ها و تامین سوخت مورد نیاز از محصول پتروشیمی بهره برده، گفت: همه متخصصان می دانند حتی لفظ بنزین پتروشیمی عبارت غلط و ناصحیحی است .

بنزین فرآورده ای است که در پالایشگاه از فرآیندهای مختلف شامل تقطیر، واحدهای کاتالیستی، ایزومریزاسیون و غیره تولید می شود. مهم ترین ویژگی بنزین از دیدگاه زیست محیطی به ترتیب عبارت از مقدار بنزن، مقدار

آروماتیک ها، عدد اکتان و فشار بخار است و نهایتا بنزین توزیعی در جایگاه های سوخت کشور باید از استانداردهای لازم برخوردار باشد.

افزایش سرطان ناشی از بنزین

معاون سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این که بر اساس طبقه بندی آژانس تحقیقات سرطان (IARC) در سال ۲۰۱۰، بنزن در گروه نخست مواد سرطانزا قرار دارد گفت: **آمار بیمارستان مفید** درباره کودکان مبتلا به سرطان خون نشان می دهد تعداد کودکان مبتلا به سرطان خون که به این بیمارستان مراجعه کرده اند، در سال ۱۳۹۲ حدود ۵۱۸ مورد بوده در حالی این آمار در سال ۱۳۸۹ برابر با ۴۶۷ مورد بوده است.

متصدی گفت: در هیچ جای دنیا از ترکیبات تولیدی در پتروشیمی ها به رغم برخورداری از عدد اکتان و خواص احتراق بالا به جای بنزین استفاده نمی شود .

ترکیبات تولیدی پتروشیمی ها به دلیل اینکه بر مبنای تولید ترکیبات BTX و دارای آروماتیک بالاست، سلامت جامعه را با مخاطره جدی مواجه می کند. ترکیبات آروماتیک به دلیل واکنش پذیری در اتمسفر از عوامل اصلی تولید ذرات معلق هستند و کاهش این ترکیبات در اتمسفر باعث کاهش ذرات معلق زیر ۲,۵ میکرون می شود.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست همچنین گفت: میزان بنزن و آروماتیک در بنزین استاندارد یورو ۴ که همواره مورد نظر سازمان حفاظت محیط زیست است به ترتیب یک و ۳۵ درصد است، در حالی که در بنزین پتروشیمی بنزن و آروماتیک بخش اصلی ترکیب بنزین هستند و بر اساس نتایج آنالیز نمونه های مستقیم برداشت شده از واحد های توزیع بنزین پتروشیمی شهر تهران در آلمان، میزان آروماتیک موجود در بنزین پتروشیمی ۴۸,۶ درصد گزارش شده که بسیار فراتر از حد استاندارد است.

او ادامه داد: نتایج به دست آمده از آنالیز نمونه ها در مرکز آزمایشگاهی سازمان حفاظت محیط زیست نیز میزان بنزن و آروماتیک موجود در بنزین پتروشیمی را به ترتیب ۶,۹۸ و ۷۲,۶۳ درصد نشان داد، چنانکه به استناد نتایج همین آزمایشگاه از ترکیبات آلی فرار در هوای محیط ، میزان بنزن هوای محیط ایستگاه های نمونه بیش از حد مجاز و استانداردهای ملی و بین المللی گزارش شد. متصدی با یادآوری این اینکه تعداد روزهای ناسالم شهر تهران طی ۹۰ ، ۹۱ و ۹۲ به ترتیب ۲۱۷، ۱۴۷ و ۱۶۰ روز بوده است گفت: این ارقام بیانگر وضع بسیار نامطلوب زیست محیطی شهر تهران است و ادامه روند گذشته منجر به وارد کردن صدمات بدتر به سلامت مردم خواهد شد.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست، با دعوت از همه منتقدان به رعایت اخلاق و صداقت در خبررسانی و نقد، از آنها خواست در شرایطی که آلودگی هوا سلامت شهروندان را با مخاطرات جدی مواجه ساخته است و بخش گسترده ای از این مخاطره به دلیل کیفیت بد سوخت توزیعی در گذشته است، به جای موضع گیری و دفاع غیرمنطقی از وضعیت غلط گذشته و بیان موضوعات غیرکارشناسی، در جهت ایجاد محیط زیست سالم به منظور ارتقای سلامت و کیفیت زندگی مردم، گام بردارند.